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  З   А   П   И   С   Н   И   К 

Од  пдржаната  23-та  редпвна седница на Спветпт на Опщтина Кишевп на ден 

18.072023 гпдина вп прпстприите на Спветпт на Опщтина Кишевп сп ппшетпк 

вп 10 шаспт  и 25 минути 

 

 

Седницата  ја птвпри и сп неа ракпвпдеще Претседателпт на Спветпт на 

Опщтина Кишевп Скендер Џабири, а присутни беа и спветниците: Ќамер 

Клпси, Дренуще Далипи, Валбпна Адили Емини, Агим Садику, Абдула 

Сејдини, Филип Митрески, Михајлп Данилпски, Виплета Спасенпска, Лазе 

Јакимпски, Олгица Ппппска, Игпр Стпјанпски, Даниела Ппппска, Антп 

Трајанпски, Тефик Лутвиу, Ардент Асани, Валентина Лазаревска, Иваншп 

Бпжинпски, Миден Зендели, Виктпр Алекспски, Рамазан Зулбеари, Фпртеса 

Сејдини и Сибел Туфекчи. 

На седницата беа присутни и Даркп Белески, Беким Мустафај и Анета 

Настеска-секретар- преставници пд ппщтинската администрација, 

директприте и преставници  пд : ОУ ,,Владимир Пплежинпски,,- Кишевп,  ОУ 

,,Речп Рущит Зајази,,-Зајас, ОУ ,,Наим Фращери,,-с.Јагпл Дпленци , Христп 

Узунпв,, Другпвп,  ОУ,, Кузман Јпсифпски Питу,, , ОУ,, Санде Штерјпски 



ОУ,,Наим Фращери,, Јагпл Дпленци , ОУ,, Милтп Гура,, Стрелци, ОУ,,Фаик 

Кпница,, Грещница. 

 Претседателот на советот гп стави на усвпјуваое Записникпт пд 22 

Седница пдржана на 26.06.2023 гпдина  и истипт се усвпи сп 21 глас ЗА,  

ПРОТИВ (нема), ВОЗДРЖАНИ (нема). 

 

Претседателот на советот  за пваа седница гп предлпжи следнипт:  

                                                 Д   Н   Е   В   Е   Н        Р   Е   Д 

1. Предлпг- Прпграма за ЛЕР за 2023 гпдина. 

2. Предлпг Одлука за сппственп финансискп ушествп на Опщтина Кишевп  за 

ппдгптпвка на технишка дпкументацвија за инфраструктурен прпект за с. 

Вранещтица. 

  3.Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта  на ОУ,,Христп Узунпв,, Другпвп 

за ушебната 2022/2023 гпдина. 

 4.Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, Кузман Јпсифпски Питу,, 

Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина 

5. Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, Речп Рущит Зајази,,  

Зајас за ушебната 2022/2023 гпдина. 

6. Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, Санде Штерјпски,, 

Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина. 

 7. Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,,Наим Фращери,, Јагпл 

Дпленци  за ушебната 2022/2023 гпдина. 

8. Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, Милтп Гура,, Стрелци за 

ушебната 2022/2023 гпдина. 

9.  Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,,Фаик Кпница,, Грещница 

за ушебната 2022/2023 гпдина. 



10.Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,,Владимир 

Пплежинпски,, Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина. 

 11.Усвпјуваое на Прпграма за рабпта за ушебната 2022/2023 гпдина на 

ОУ,,Владимир Пплежинпски,, Кишевп. 

12. Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, Дерд Кастрипт 

Скендербег,,  Србица за ушебната 2022/2023 гпдина. 

13.Преедлпг Одлука сп кпја се утврдува дека ќе се дпнесе измена на ГУП за 

град Кишевп заради вклппуваое на бесправен пбјект 

14.Предлпг- Одлука сп кпја се утврдува дека ќе се дпнесе измена на ДУП за 

населба ,,Календерица,,-1- Блпк Б Опщтина Кишевп заради вклппуваое на 

бесправен пбјект. 

15.Предлпг Одлука за дпделуваое на финансиска еднпкратна ппдрщка на 

ушениците и нивните наставници-ментпри пд ппщтинските пснпвни ушилищта 

пд ппдрашјетп на Опщтина Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина за псвпенп 

првп местп на натпревари на државнп нивп прганизирани пд акредитиранп 

зрдружение на наставници. 

16. Разнп. 

Пред да се усвпи дневнипт ред Претседателпт на спветпт предлпжи 

дппплна на дневнипт ред сп две нпви тпшки пд пбласта на Урбанизам: 

16. Предлпг -Одлука за дпнесуваое  на измена и дппплна на предлпг 

Деталнипт урбанистилки план за населба Чифлик УЕ ,,А, Блпк-А6 –дел 2 сп 

плански перипд 2018- 2023 г. (2.171 хектар)- Опщтина Кишевп 

17.Предлпг Одлука за дпнесуваое на предлпг Деталнипт урбанистишки план 

за населба ,,Девеана,,  УЕ,,Д, Блпк Д5-дел сп плански перипд 2018-2023           

(1 хектар) - Опщтина Кишевп, а 16 тпшка пд дневнипт ред сага да биде 18 

тпшка. 



            Претседателот на советот ги стави на усвпјуваое предлпжените  две 

нпви тпшки  и истите се усвпија  сп 21 глас ЗА,  ПРОТИВ (нема) и  ВОЗДРЖАНИ 

(нема). 

            Претседателот на советот гп стави на усвпјуваое предлпженипт 

Дневен ред  дппплнет сп  двете нпви тпшки и истипт се усвпи  сп 21 глас ЗА,  

ПРОТИВ (нема) и  ВОЗДРЖАНИ (нема). 

1.ПРВА ТОЧКА : Предлпг- Прпграма за ЛЕР за 2023 гпдина 

Дарко Белески- Инфпрмира дека пваа прпграма се нпси ппкаснп, 

бидејќи незнаеле кплку средства ќе им се пдпбрат. Истакна дека вп неа  се 

предвидени средства кпи ќе се кпристат за ппдрщка на мали и средни 

претпријатија, за врабптуваое на неврабптени лица сп птвараое на нпви 

фирми врз пснпва на изгптвени прпекти. Инфпрмира дека се правеле 

кпнтрпли на прпектите и следеле санкции, акп не биле испплнети услпвите. 

Виктор Алексоски- Праща пд кпј датум гпдинава ќе се аплицира за 

врабптуваое. 

Дарко Белески- Одгпвпри дека ќе се аплицира пд Септември. 

Лазе Јакимоски- Инфпрмира дека имал 2 пращаоа: 

1. Зпщтп не бил пбјавен ппвик и дали требалп да се пбјави? 

2. Ппбара  детален Извещтај за изврщената кпнтрпла, сп цел за да се 

види какп се спрпведува кпнтрплата. 

 Дарко Белески-  Вп пднпс на првптп пращаое пдгпвпри дека 

средствата се дпделувале врз пснпва на Јавен ппвик, нп лани немалп, а за 

втпрптп пращаое истакна дека ималп Метпдплпгија за следеое на 

реализираое на прпграмата врз пснпва на фактури кпи ги имале кај нив и 

мпжеле да сги прпверат. 

Агим Садику-  Инфпрмира дека и ппранп барал детален извещтај за 

тпа, а не ппединашнп да пдат вп ппщтина и да прават ревизија. Извещтајпт 

треба да биде детален за тпа какп се спрпведува Метпдплигијата за 

прпектите и ппстапките за нив и се да биде транспарентнп. 



Претседателот на советот ја стави на усвпјуваое  Предлпг- Прпграмата 

за ЛЕР за 2023 гпдина и истата се усвпи сп 22 гласа ЗА,  ПРОТИВ (нема), 

ВОЗДРЖАНИ (нема). 

2.ВТОРА ТОЧКА: Предлпг Одлука за сппственп финансискп ушествп на 

Опщтина Кишевп за ппдгптпвка на технишка дпкументацвија за 

инфраструктурен прпект за с. Вранещтица 

Дарко Белески- Инфпрмира дека вп Мај ималп Јавен ппвик за 

кпмунална и јавна инфраструктура и аплициранп е за ппправка на патпт вп с. 

Вранещетица Заеднп сп УНДП и Опщтината има сппственп финансискп 

ушествп. Истакна дека е аплициранп и за  прпшистуваое  на Зајащка река , нп 

не е пдпбрен прпектпт. 

Агим Садику- Праща зпщтп не е усвпен прпектпт за прпшистуваое на 

Зајащка река. 

Дарко Белески- Инфпрмира дека самп 4 ппщтини дпбиле средства. 

Направена била технишка дпкументација за Зајащка река пд Мамудпвци дп 

стадипнпт на Напредпк. Ималп прпблем сп нерещени имптни пднпси кај 

стпшнипт пазар и не ппминалп, биле пдбиени и ущте шекале пфицијалнп 

пбразлпжение за тпа. 

Претседателот на советот ја стави на усвпјуваое  Предлпг Одлуката за 

сппственп финансискп ушествп на Опщтина Кишевп за ппдгптпвка на технишка 

дпкументацвија за инфраструктурен прпект за с. Вранещтица и истата се 

усвпи сп 22 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) . 

3.ТРЕТА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта  на 

ОУ,,Христп Узунпв,, Другпвп за ушебната 2022/2023 гпдина. 

Претседателот на советот ппради временските услпви и тпплптп 

време, предлпжи за ушилищтата дискусијата да биде вп палет. 

Агим Садику- Истакна за да не се губи време, акп некпј има некпе 

пращаое за сппдветнптп ушилищте да гп ппстави и да му се пдгпвпри. 



Председателот на советот гп стави на усвпјуваое  Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на ОУ,,Христп Узунпв,, Другпвп за ушебната 2022/2023 гпдина и 

истипт беще усвпен сп 21 глас ЗА, ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема). 

Валентина Лазаревска- Инфпрмира дека извещтаите биле направени 

прп-фпрма, немалп хрпнплпщка ппдреденпст вп пднпс на прпграмата и вп 

кпја мера се испплнети предвидените услпви вп прпграмата. Извещтаите 

биле направени кппи -пест, сега ималп нпви наставни планпви,нпви избпрни 

предмети кпи ги немалп вп извещтаите.Вп Извещтаите ималп мнпгу грещки и 

ппдатпци кпи веќе не биле вп упптреба и наведе примери за тпа. Предлпжи 

ппсерипзнп да се пристапи кпн израбптка на извещтаите и инфпрмира дека 

за дел пд нив ќе гласаат впздржанп. 

Претседателпт на спветпт истакан вп иднина да се внивава на тпа. 

Агим Садику- Предлпжи Сектпрпт за пбразпвание да изгптви щаблпн и 

ушилищтата да рабптат спгласнп сп негп. 

Валентина Лазаревска- Инфпрмира дека директприте Гпдищните 

извещтаи ги изгптвуваат врз пснпва на Гпдищните прпграми и требалп 

Извещтајпт  да гп средат врз пснпва на реализацијата на прпграмата.. 

4.ЧЕТВРТА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, 

Кузман Јпсифпски Питу,, Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина 

Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое  Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на ОУ ,,Кузман Јпсифпски Питу,, Кишевп за ушебната 2022/2023 

гпдина и истипт беще усвпен сп 21 глас ЗА, ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ 

(нема). 

5. ПЕТА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, Речп 

Рущит Зајази,,  Зајас за ушебната 2022/2023 гпдина. 

Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое  Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на ОУ ,, Речп Рущит Зајази,,  Зајас за ушебната 2022/2023 гпдина.  и 

истипт беще усвпен сп 16 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема). 6 гласа ВОЗДРЖАНИ. 



 

6. ШЕСТА ТОЧКА:  Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, 

Санде Штерјпски,, Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина. 

Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое  Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на ОУ ,, Санде Штерјпски,, Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина  и 

истипт беще усвпен сп 22 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ(нема). 

7. СЕДМА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на 

ОУ,,Наим Фращери,, Јагпл Дпленци  за ушебната 2022/2023 гпдина. 

Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое  Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на  ОУ,,Наим Фращери,, Јагпл Дпленци  за ушебната 2022/2023 

гпдина и истипт беще усвпен сп 22 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема). 

ВОЗДРЖАНИ(нема). 

Се премина на: 

8.ОСМА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на ОУ,, 

Милтп Гура,, Стрелци за ушебната 2022/2023 гпдина. 

Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое  Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на  ОУ ,,Милтп Гура,, Стрелци за ушебната 2022/2023 гпдина и 

истипт беще усвпен сп 16 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема).  6 гласа ВОЗДРЖАНИ. 

9.ДЕВЕТА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на 

ОУ,,Фаик Кпница,, Грещница за ушебната 2022/2023 гпдина. 

  Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое  Гпдищнипт 

извещтај за рабпта  на  ОУ , Фаик Кпница,, Грещница за ушебната 2022/2023 

гпдина и истипт беще усвпен сп 16 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема).  6 гласа 

ВОЗДРЖАНИ. 

10 ДЕСЕТА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на 

ОУ,,Владимир Пплежинпски,, Кишевп за ушебната 2022/2023 гпдина. 

 



Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое  Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на  ОУ,, Владимир Пплежинпски,, Кишевп за ушебната 2022/2023 

гпдина и истипт беще усвпен сп 22 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема). 

ВОЗДРЖАНИ(нема). 

11.ЕДИНАЕСЕТА ТОЧКА: Усвпјуваое на Прпграма за рабпта за ушебната 

2022/2023 гпдина на ОУ,,Владимир Пплежинпски,, Кишевп. 

Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое на Прпграмата за 

рабпта  на  ОУ,, Владимир Пплежинпски,, Кишевп за ушебната 2022/2023 

гпдина и истата беще усвпена сп 23 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема). 

ВОЗДРЖАНИ(нема). 

12.ДВАНАЕСЕТА ТОЧКА: Усвпјуваое на Гпдищен извещтај за рабпта на 

ОУ,, Дерд Кастрипт Скендербег,,  Србица за ушебната 2022/2023 гпдина. 

Претседателот на советот гп стави на  усвпјуваое Гпдищнипт извещтај 

за рабпта  на  ОУ,,  Дерд Кастрипт Скендербег,,  Србица  за ушебната 2022/2023 

гпдина и истипт беще усвпен сп 16 гласа ЗА, ПРОТИВ (нема).  7 гласа 

ВОЗДРЖАНИ. 

13 ТРИНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлпг -Одлука сп кпја се утврдува дека ќе се 

дпнесе измена на ГУП за град Кишевп заради вклппуваое на бесправен 

пбјект 

Претседателотна Комисијата за урбанизам Лазе Јакимоски 

инфпрмира дека Кпмисијата за урбанизам се спстанала и ги разгледала 

тпшките пд урбанизам и ги заппзна сп Извещтајпт пд Кпмисијата. 

Беким Мустафај- Инфпрмира дека  се рабпти за легализација на пбјект 

вп приватна сппственпст 

Претседателот на советот ја сстави на усвпјуваое Предлпг Одлуката сп 

кпја се утврдува дека ќе се дпнесе измена на ГУП за град Кишевп заради 

вклппуваое на бесправен пбјект и истата беще усвпена сп 23 гласа ЗА. 

ПРОТИВ (нема). ВОЗДЖАНИ (нема). 



14. ЧЕТИРИНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлпг- Одлука сп кпја се утврдува дека 

ќе се дпнесе измена на ДУП за населба ,,Календерица,,-1- Блпк Б Опщтина 

Кишевп заради вклппуваое на бесправен пбјект. 

Беким Мустафај- Инфпрмира дела се рабптиза легализација на 

бесправнп изграден пбјект кпј дел е стппански пбјект, а дел  е ппмпщен 

пбјект. Дел пд негп е вп зелена ппврщина вп државна сппственпст и се 

баралп тпа да се избрище. 

Абдула Сејдини- Инфпрмира дека вп Извещтајпт за урбанизам има 

забелещка кај втпрата тпшка не се усвпила сп 2 гласа ЗА, туку сп 2 гласа 

ПРОТИВ и ппбара да се кпрегира. Истакна дека дел пд пбјектпт бил вп 

државна сппственпст и ималп прппус. Праща дали ќе има прппусти и за други 

такви пбјекти или треба тпа да се стппира 

Игор Стојаноски- Инфпрмира дека се рабпти за легализација на 

бесправнп изграден пбјект сп средства на ппщтинатё, праща зпщтп да плати 

ппщтината, а не тпј щтп бара. 

Беким Мустафај- Инфпрмира дека тпа гп баралп закпнпт. 

Претседателот на советот ја сстави на усвпјуваое Предлпг- Одлука сп 

кпја се утврдува дека ќе се дпнесе измена на ДУП за населба ,,Календерица,,-

1- Блпк Б Опщтина Кишевп заради вклппуваое на бесправен пбјект и истата 

не беще усвпена сп 0 гласа ЗА. 11 гласа ПРОТИВ . 12 гласа ВОЗДЖАНИ. 

15. ПЕТНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлпг Одлука за дпделуваое на финансиска 

еднпкратна ппдрщка на ушениците и нивните наставници-ментпри пд 

ппщтинските пснпвни ушилищта пд ппдрашјетп на Опщтина Кишевп за 

ушебната 2022/2023 гпдина за псвпенп првп местп на натпревари на државнп 

нивп прганизирани пд акредитиранп зрдружение на наставници. 

Председателот на советот инфпрмира дека е разгпваранп сп 

предлагашпт за кпи ушеници ќе се рабпти, за кпи натпревари се рабпти за  

државен, медунарпден, дали се акредитирани или не. За тпа да се предвидат 

средства вп Бучетпт на ппщтината и сл. 



Валентина Лазаревска-  Инфпрмира дека целта билп да се мптивираат 

наставниците и ушениците. На сајтпт на МИнистерствптп се наведени 12 

акредитирани здруженија. Гп пбразлпжи шленпт 2 пд Одлуката и инфпрмира 

дека се рабптелп за псвпени први места на 3 ушеници : еден ушеник  на два 

натпревари пп Математика и двајца ушеници на Државен натпревар  пп 

Гепграфија. 

Претседателот на советот инфпрмира дека тпа е вп ред, нп нашинпт на 

имплементација требалп да се дпуреди и тпшката да се дппплни. 

Валдет Селими- Инфпрмира дпкплку се усвпи Одлуката, таква и ќе 

биде пбјавена вп ,,Сл. Гласник,,. Предлпжи да се ппвлеше тпшката пд дневен 

ред и да се дпуреди Одлуката. 

Лазе Јакимоски- Инфпрмира дека вп шлен 2 пд Одликата е наведенп 

какп да се спрпведе ппстапката. За следната седница мпже да се направи 

самп пренамена на средствата за тие пптреби. 

Иванчо Божиноски- Предлпжи тпа де се разгледа сп Сектпрпт за 

Финансии и таа тпшка да се разгледа на следната седница. 

Секретарот на општината- Инфпрмира дека за тпа е разгпаранп и вп 

Опщтината. Пптребнп билп да се пбратат дп другите ппщтини кпи имат такви 

ушеници и ментпри и сппред средствата вп бучетпт тп да се уреди и да биде 

тпа  генералнп. 

Претседателот на советот ппбара тпшката да се ппвлеше пд пваа 

седница да се дпуреди и се стави на следната седница. Истакна дека сите 

биле за таа тпшака. 

Анто Трајаноски- Ппбара да не се брза сп тпшката, таа да се дпуреди и 

се изгласа на следната седница. 

Лазе Јакимоски- Праща кпј ќе ја прецизира Одлуката за следната 

седница. 



Секретарот на општината инфпрмира дека тпа ќе гп направи Сектпрпт 

за пбразпвание. 

Предлагашпт ја ппвлеше тпшката за следната седница сп цел истата да се 

дпуреди. 

16.ШЕСНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлпг -Одлука за дпнесуваое  на измена и 

дппплна на предлпг Деталнипт урбанистилки план за населба Чифлик УЕ ,,А, 

Блпк-А6 –дел 2 сп плански перипд 2018- 2023 г. (2.171 хектар)- Опщтина 

Кишевп 

Беким Мустафај- Инфпрмира дека се рабпти за измена и дппплна на 

ДУП за населба Чифлик, сп сампфинансираое пд страна на странките, 

ппстпеле сите спгласнпсти и пптребнп билп да се усвпи пд страна на спветпт. 

Претседателот на советот ја сстави на усвпјуваое Предлпг -Одлука за 

дпнесуваое  на измена и дппплна на предлпг Деталнипт урбанистилки план 

за населба Чифлик УЕ ,,А, Блпк-А6 –дел 2 сп плански перипд 2018- 2023 г. 

(2.171 хектар)- Опщтина Кишевп  и истата се  усвпи сп 14 гласа ЗА. ПРОТИВ 

(нема). 8 гласа ВОЗДЖАНИ. 

17. СЕДУМНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлпг Одлука за дпнесуваое на предлпг 

Деталнипт урбанистишки план за населба ,,Девеана,,  УЕ,,Д, Блпк Д5-дел сп 

плански перипд 2018-2023 (1 хектар) - Опщтина Кишевп 

Беким Мустафај- Инфпрмира дека  и пваа тпшка е иста и се рабптелп за 

сампфинансираое пд страна на странките за блпк вп населбата Девеана. 

Претседателот на советот ја сстави на усвпјуваое Предлпг Одлуката за 

дпнесуваое на предлпг Деталнипт урбанистишки план за населба ,,Девеана,,  

УЕ,,Д, Блпк Д5-дел сп плански перипд 2018-2023 (1 хектар) - Опщтина Кишевп 

и истата се  усвпи сп 16 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). 7 гласа ВОЗДЖАНИ. 

18.ОСУМНАЕСЕТА ТОЧКА: Разнп 

Претседателот на советот прпшита бараое пд граданите на улицата 

,,Дишп Впјвпда,, за ренпвираое на улицата на кпја биле изведени некпј 



градежни активнпсти. Инфпрмира дека е разгпваранп за тпа сп 

ЈП,,Кпмуналец,,  и  тие вп текпт на неделата ќе ја ренпвираат улицата. 

Валентина Лазаревска- Гп праща Секретарпт на ппщтината дали пваа 

гпдина ќе има Јавен ппвик за инвертер клими, бидејќи ималп гплем интерес 

пд страна на граданите. 

Секретарот на општината-Одгпвпри дека дп крајпт на гпдината ќе 

ималп Јавен ппвик за инвертери. 

Игор Стојаноски- Ппбара банерите на кпи пищува ,,Дпбредпјдпвте 

пешалбари,, , а биле на албански јазик, да се истакнат и на македпнски јазик, 

па и турски јазик и за тпа да се дпнесе Заклушпк. Тпа да се направелп вп 

најкратпк мпжен рпк, сп цел да се исппшитуваат сите луде кпи живеат вп 

градпт и плаќаат данпци. 

Петседателот на советот –Ппбара  да се стави забелещка вп записникпт 

пд страна на спветпт, банерите ппкрај на албански да се истакнат и на 

македпнски и турски јазик. 

Лазе Јакимоски- Праща дали банерите ги мпнтира ппщтината. 

Инфпрмира дека ималп прекрщуваое на закпнпт за јазици. Гп ппдржа Игпр и 

истакна дека навистина за тпа ималп мнпгу реакции кај граданите, тпа 

бараое билп легитимнп и требалп да се ппшитува закпнпт. 

Претседателот на советот- Инфпрмира дека какп албанци не им 

прешел јазикпт на другите , се спгласувал сп заклушпкпт и дека за нив тпа не 

билп прпблем, а мпжеби тпа  е пстанатп какп ппследица пд пплитиките. 

Лазе Јакимоски- Истакна дека се спгласува сп пбразлпжениетп на 

председателпт. 

Валбона Адили-Инфпрмира дека Игпр тпа гп барал и лани и треба да 

се спрпведе. 



Абдула Сејдини- Инфпрмира дека ќе бара и пд страна на 

Градпнашалникпт на Бутел да бидат ппшитувани јазиците таму, истакна дека 

тпј бил ЗА. 

 

Бидејќи, никпј друг не се јави за збпр, а сп тпа беще исцрпен Дневнипт 

ред за пваа седница, Претседателпт на Спветпт на Опщтина Кишевп ја затвпри 

Седницата на Спветпт вп 12 шаспт. 

 

Записнишари                                                               Спветна Опщтина Кишевп 

                                                                                                   Претседател 

-Ленше Србинпска                                                                 Скендер Џабири 

-Елисавета Милеска 


